GOBIERNO ESTATAL
Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2023

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
( Cifras en Pesos )

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Sub iones, y P y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Conwenios, Incentivos Derivados de la Colaboraciéon Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Seniicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Puablica no Capitalizable

Total de Gastosy Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

MAR 2023

2046 331 263
789 047 489
0

0

806 608 996
269 067 263
101 265 265
80 342 250

27 764 579 395

25863 188 070

1901 391 325
4 245 537
4214 548

0
0
0
30 989

29 815 156 195

9 259 462 549
8 765 803 876
105 953 980
387 704 693
272 123 338
886 191

27 809 393
32 620 932
209 798 163
0

1008 659

0

0

0

8118 614 897
2 320 585 505
5798 029 392
0

377 980 317
376 799 020
0

1181297

0

0

385 347 918
7 398 549

0

0

377 949 369
0

0

18 413 529 019

11 401 627 176

DIC 2022

6 322 124 946
2043741103
0

0

1902 090 310
806 147 801
1250 352 576
319 793 156

111 049 217 247

100 236 473 240

10 812 744 007
15 638 390
15122 228

0
0
0
516 162

117 386 980 583

44 265 438 667
39543 183 125
1191 092 321
3531 163 221
3116 110 786
1 432 444

281 287 619
472 625 408
918 455 270
1400 101 424
42 208 621

0

0

0

26 137 100 181
8 883 566 580
17 253 533 601
0

1182 955 046
1119 714 296
0

47 393 369

15 847 381

0

2185 245 624
261 894 444

0

0

1923 351 180
0

0

76 886 850 304

40 500 130 279

Fuente: Secretaria de Hacienda.



