GOBIERNO ESTATAL Estados e Información Contable al 1er. Trimestre 2023

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS GOBIERNO ESTATAI

GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO	MAR 2023	DIC 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	2 046 331 263	6 322 124 946
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	789 047 489 0 0	2 043 741 103 0 0
Derechos Productos	806 608 996 269 067 263	1 902 090 310 806 147 801
Aprovechamientos	101 265 265	1 250 352 576
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	80 342 250	319 793 156
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	27 764 579 395	111 049 217 247
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	25 863 188 070	100 236 473 240
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1 901 391 325	10 812 744 007
Otros Ingresos y Beneficios	4 245 537	15 638 390
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios	4 214 548 0	15 122 228 0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	30 989	516 162
Total de Ingresos y Otros Beneficios	29 815 156 195	117 386 980 583
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	9 259 462 549	44 265 438 667
Servicios Personales	8 765 803 876	39 543 183 125
Materiales y Suministros	105 953 980	1 191 092 321
Servicios Generales	387 704 693	3 531 163 221
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	272 123 338	3 116 110 786
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	886 191	1 432 444
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	27 809 393 32 620 932	281 287 619 472 625 408
Ayudas Sociales	209 798 163	918 455 270
Pensiones y Jubilaciones	0	1 400 101 424
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1 008 659	42 208 621
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	8 118 614 897	26 137 100 181
Participaciones	2 320 585 505	8 883 566 580
Aportaciones	5 798 029 392	17 253 533 601
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	377 980 317 376 799 020	1 182 955 046 1 119 714 296
Comisiones de la Deuda Pública	376 799 020	1 119 714 290
Gastos de la Deuda Pública	1 181 297	47 393 369
Costo por Coberturas	1 101 297	47 393 369 15 847 381
Apoyos Financieros	0	13 647 361
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	385 347 918	2 185 245 624
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	7 398 549	261 894 444
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	377 949 369	1 923 351 180
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	18 413 529 019	76 886 850 304
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	11 401 627 176	40 500 130 279
ente: Serrataría de Hacienda	71 701 027 170	10 000 100 219

Fuente: Secretaría de Hacienda.